pengembangan pusat-pusat kegiatan yang bertujuan untuk mendorong 

efisiensi dan pemerataan pembangunan di seluruh wilayah.  

Rencana Pola Ruang Wilayah Rencana pola ruang wilayah Kabupaten Buol 

meliputi:  

Telaahan Rencana Tata Ruang Wilayah 

(RTRW)  

2.2.1.4 

1. Kawasan lindung seluas kurang lebih 57.996 (lima puluh tujuh ribu 

sembilan ratus sembilan puluh enam) hektare meliputi: 

a. Badan Air dengan kode BA, seluas kurang lebih 1.101 (seribu seratus 

satu) hektare. Kawasan yang memberikan bawahannya dengan kode 

PTB,  berupa Kawasan Hutan Lindung dengan kode HL, seluas 

kurang lebih 49.805 (empat puluh sembilan ribu delapan ratus lima) 

hektare.  

b. Kawasan perlindungan setempat dengan kode PS, seluas kurang lebih 

3.239 (tiga ribu dua ratus tiga puluh sembilan) hektare.  

c. Kawasan konservasi dengan kode KS berupa kawasan suaka alam 

dengan kode KSA, seluas kurang lebih 3.202 (tiga ribu dua ratus dua) 

hektare berupa Cagar Alam dengan kode CA yaitu Cagar Alam 

Gunung Tinombala terdapat di Kecamatan Tiloan.  

d. Kawasan ekosistem mangrove dengan kode EM, seluas kurang lebih 

650 (enam ratus lima puluh) hektare.  

2.  Kawasan Budi Daya, seluas kurang lebih 314.160 (tiga ratus empat 

belas ribu seratus enam puluh) hektare meliputi:  

a. kawasan hutan produksi dengan kode KHP, seluas kurang lebih 

168.399 (seratus enam puluh delapan ribu tiga ratus sembilan puluh 

sembilan) hektare. 

b. kawasan pertanian dengan kode P, seluas kurang lebih 136.710 

(seratus tiga puluh enam ribu tujuh ratus sepuluh) hektare.  

c. kawasan perikanan dengan kode IK, seluas kurang lebih 1.273 

(seribu dua ratus tujuh puluh tiga) hektare.  

d. kawasan pertambangan dan energi dengan Kode TE, berupa kawasan 

pembangkitan tenaga listrik dengan kode PTL seluas kurang lebih 19 

(sembilan belas) hektare.  

e. kawasan peruntukan industri dengan kode KPI, seluas kurang lebih 

602 (enam ratus dua) hektare. 

f. kawasan pariwisata dengan kode W, dengan luas kurang lebih 41 

(empat puluh satu) hektare.  

g. kawasan permukiman dengan kode PM, seluas kurang lebih 7.027 

(tujuh ribu dua puluhtujuh) hektare.  

h. kawasan transportasi dengan kode TR, seluas kurang lebih 83 

(delapan puluh tiga) hektare.  

i. kawasan pertahanan dan keamanan dengan kode HK, seluas kurang 

lebih 8 (delapan) hektare.  

Penetapan Kawasan Strategis Penetapan Kawasan Strategis Kabupaten